事 務 連 絡

平成 31 年４月 18 日

衛生主管部（局）

介護保険主管部（局）

厚生労働省医政局地域医療計画課

厚生労働省老健局老人保健課

在宅医療に関する普及・啓発リーフレットについて（協力依頼）

厚生労働行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、高齢者に対し、今後必要となる可能性のある在宅医療に関する情報を届けるため、

在宅医療提供者、学術関係者及び行政を構成員とする全国在宅医療会議の協力のもと、在宅医

療に関する普及・啓発リーフレットを作成しました。

各都道府県において広報等に御活用いただくとともに、貴管下の市町村（特別区を含む。）や

関係団体等に対しても、広報等に御活用いただけるよう周知方よろしくお願いします。

なお、厚生労働省ホームページ（下記掲載先）より本リーフレットをダウンロードいただけ

ますので、広報を行う各団体等の名称、各地域における資源（具体的な介護サービスの内容等）

の情報等を必要に応じて適宜編集の上、用途に合った印刷サイズでご自由に御利用ください。

【ホームページ掲載先】

在宅医療に関する普及・啓発リーフレット

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000061944.html

 照会先

 厚生労働省医政局地域医療計画課在宅医療推進室

 厚生労働省老健局老人保健課

電話：03-5253-1111（内線：2662、2171）

御中 各都道府県

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000061944.html